1

一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会

JAFMEC賛助会委員会オンラインセミナー開催のご案内

関係各位におかれましては、平素より当委員会活動に格別のご理解とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、本会におきましては、所属賛助会員メーカーの建築設備設計に関する新技術・新製品等の情報発信、技術

研修の場として、2021 年 2 月より各単位会構成員ならびに賛助会員に向けて本オンラインセミナーを開催してお

ります。2022 年 4 月から、全国官公庁職員の方にもご参加頂いております。各単位会構成員ならびに賛助会員の皆

さまにおかれましても、引き続き多数のご参加をお待ち致しております。

開 催 概 要

■主催 一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会

■オンラインセミナー日程 ※日程詳細は【別紙１】をご参照ください。

・隔週開催 1～２コマ 15：00～17：30 頃（プログラムにより終了時間が異なります。）

■開催形式 オンライン（Zoom）

■参加費 無料

■定員 各プログラム申込先着 150 名

■プログラム一覧・概要 【別紙１】、【別紙２】をご参照ください。

■申込方法 当会ホームページ（https://www.jafmec.or.jp/form/form/onlineseminar.php）より

お申込みください。お申込後、各プログラム開催日３営業日前までに、申込時にご登録

頂いたメールアドレスに、Zoom 招待 URL をご連絡させて頂きます。

■申込締切 各プログラム共に定員（申込先着 150 名）になり次第、又は別紙１プログラム日程の

申込受付期間で締め切らせて頂きます。

当オンラインセミナーは、建築ＣＰＤ情報提供制度「認定プログラム」の申請対象予定です。但し、製

品紹介が主体となるセミナーは除きます。上記申込みフォームのプログラム名に【CPD 認定プログラム】

と記載しているセミナーが対象です。１プログラムにつき、１単位取得できます。

参加登録を希望される方は、申込画面内の CPD 参加者 ID 番号をご入力ください。セミナー当日は、

Zoom 上の所属先名・お名前で出席を確認致します。申込時に CPD 参加者 ID 番号の入力があり、当日出

席確認が取れた方のみ、単位取得申請を致します。

建築ＣＰＤ情報提供制度について詳しくは、（公財）建築技術教育普及センターホームページ

   http://www.jaeic.or.jp/navi_cpd/index.html をご参照ください。

当オンラインセミナーは、建築ＣＰＤ情報提供制度「認定プログラム」の申請対象予定です。

JAFMEC 単位会構成員・賛助会員 各位

https://www.jafmec.or.jp/form/form/onlineseminar.php
http://www.jaeic.or.jp/navi_cpd/index.html

2

参加される方への注意事項

 ◆初めて Zoom を使用される場合は、【別紙３】を参照して事前準備をお願いします。

  ◆Zoom 公式サイトでテスト接続が可能です。お申し込み前に必ずテストをしてください。

Zoom 接続テストページ https://zoom.us/test

◆接続に関してご不明なことは Zoom ヘルプセンター等でご確認ください。接続方法についてのご相談は

お受けいたしかねます。

Zoom ヘルプセンター https://support.zoom.us/hc/ja

◆参加用 Zoom 招待 URL を他人にシェアすることは固くお断りいたします。

◆開催約 15 分前から入室を可能にしますので、当日は早めに接続して音声・映像等がきちんと流れるか

確認されることを推奨します。

  ◆参加時、Zoom 上で名前を入力する画面では、所属先名、お名前をフルネームでご入力ください。

特に、CPD 参加登録希望の方は、お名前が特定できない場合は単位申請ができませんのでご注意ください。

◆講義中は、通信安定の為、参加者は音声をミュート・ビデオ（カメラ）は停止してください。

  ◆天災地変、その他の非常事態が発生した場合や当会及びセミナー講師のコンピュータ、通信回線等の

事故、障害、それに伴う点検、修理等、やむを得ない事情がある場合は、中止又は中断することがござ

いますので、予めご了承ください。

◆オンラインセミナーの録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードおよびセミナー資料等の

無断転用は固くお断りいたします。

万が一これらの行為が発覚した場合、著作権および肖像権侵害で対処させていただくことがございます。

お問合せ先：一般社団法人日本設備設計事務所協会連合会 事務局

〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3-10-2 みさき BLD3F

TEL 03-5276-1381 FAX 03-5276-1390

E-mail：info@jafmec.or.jp

https://zoom.us/test
https://support.zoom.us/hc/ja

3

■JAFMEC賛助会員一覧 ７５社 （2025年 8 月 1日現在）

アーチバック㈱ https://archvac.co.jp/

㈱土井製作所 https://www.doi-web.com/

アイホン㈱ https://www.aiphone.co.jp/

東芝ライテック㈱ https://www.tlt.co.jp/tlt/

アロン化成㈱ https://www.aronkasei.co.jp/

TOTO㈱ https://jp.toto.com/

ebm-papst Japan㈱ https://www.ebmpapst.com/jp/ja/home.html
㈱戸上電機製作所 https://www.togami-elec.co.jp/

㈱エヌ・ワイ・ケイ http://www.nyk-tank.co.jp/

㈱巴商会 https://tomoeshokai.com/

㈱ＮＹＫシステムズ https://www.nyk-systems.co.jp/

ニシハツ㈱ https://nishihatsu.co.jp/

㈱遠藤照明 https://www.endo-lighting.co.jp/

㈱日本イトミック https://www.itomic.co.jp/

㈱角藤 https://www.kakuto.co.jp/

㈱日本サーモエナー https://www.n-thermo.co.jp/

㈱確認サービス https://www.kakunin-s.com/

日本電機㈱ http://www.n-denki.co.jp/index.html

川重冷熱工業㈱ https://www.khi.co.jp/corp/kte/

日本電技㈱ https://www.nihondengi.co.jp/

㈱川本製作所 https://www.kawamoto.co.jp/index.php
 ㈱日本フロー・
コントロールズ

http://www.flowcon.co.jp/index.html

空研工業㈱ https://www.kuken.com/

㈱日本レオナード商会 http://www.japan-leonard.co.jp/

㈱建築構造センター https://www.kozocenter.co.jp/

能美防災㈱ https://www.nohmi.co.jp/

㈱コーギケン https://kohgiken.co.jp/

㈱ハウステック https://www.housetec.co.jp/

コンドーＦＲＰ工業㈱ http://www.kondoh-frp.co.jp/main.html

㈱パトライト https://www.patlite.co.jp/

コンボルト・ジャパン㈱ http://convault.jp/
 パナソニック㈱
エレクトリックワークス社

https://panasonic.co.jp/ew/

西部ガス
テクノソリューション㈱

https://www.sgts.co.jp/

ピーエス工業㈱ https://ps-group.co.jp/

㈱サンキ https://www.sanki-net.jp/
 日立グローバルライフ
ソリューションズ㈱

https://www.hitachi-gls.co.jp/

㈱ＧＳユアサ https://www.gs-yuasa.com/jp/
㈱ヒラカワ https://www.hirakawag.co.jp/

シチズン TIC㈱ https://tic.citizen.co.jp/

冨士機材㈱ http://www.fujikizai-g.co.jp/

昭和機器工業㈱ http://www.showa-kiki.co.jp/top.html

フジクリーン工業㈱ https://www.fujiclean.co.jp/

新晃工業㈱ https://www.sinko.co.jp/

フネンアクロス㈱ https://funen.co.jp/

スパイラックス・
サーコ（同）

https://www.spiraxsarco.com/global/ja-jp

プレパイ工業㈱ https://www.purepai.co.jp/

セイコータイム
クリエーション㈱

https://www.seiko-sts.co.jp/

㈱ベルテクノ https://www.beltecno.co.jp/

積水アクアシステム㈱ https://www.sekisuia.co.jp/

ポエック㈱ https://www.puequ.co.jp/ja/index.html

摂陽明正㈱ http://www.setsuyo.net/

ホーコス㈱ https://www.horkos.co.jp

㈱総合資格 https://www.shikaku.co.jp/

㈱前田鉄工所 https://www.maedatekkou.co.jp/

大栄産業㈱ http://www.daie-industry.co.jp/

ミウラ化学装置㈱ https://www.miura-eco.co.jp/

㈱ダイキアクシス https://www.daiki-axis.com/

ミサト㈱ https://www.misato-plaheat.co.jp/

ダイキン工業㈱ https://www.daikin.co.jp/   三菱ケミカル
インフラテック㈱

https://mchem-infratec.com/

㈱たけでん https://www.takeden.co.jp/index.html

三菱電機㈱ https://www.mitsubishielectric.co.jp/

㈱タツノ https://tatsuno-corporation.com/jp/

森松工業㈱ http://www.morimatsu.jp/

タマダ㈱ https://www.tamada.co.jp/
 ヤンマーエネルギー
システム㈱

https://www.yanmar.com/jp/about/company
/yes/

㈱チカタン https://www.chikatan.co.jp/

㈱ユニパック https://www.unipac.co.jp/

㈱テイエルブイ https://www2.tlv.com/ja-jp

㈱四電工 http://www.yondenko.co.jp/

㈱ティーディーシー http://www.tdc-web.co.jp/index.html

㈱LIXIL https://www.lixil.co.jp/

テラル㈱ https://www.teral.net/

リンナイ㈱ https://www.rinnai.co.jp/

電光工業㈱ https://www.denkoh.com/

https://archvac.co.jp/
https://www.aiphone.co.jp/
https://www.aronkasei.co.jp/
https://jp.toto.com/
https://www.ebmpapst.com/jp/ja/home.html
https://www.togami-elec.co.jp/
http://www.nyk-tank.co.jp/
https://tomoeshokai.com/
https://www.nyk-systems.co.jp/
https://nishihatsu.co.jp/
https://www.endo-lighting.co.jp/
https://www.itomic.co.jp/
https://www.kakuto.co.jp/
https://www.n-thermo.co.jp/
https://www.kakunin-s.com/
http://www.n-denki.co.jp/index.html
https://www.khi.co.jp/corp/kte/
https://www.nihondengi.co.jp/
https://www.kawamoto.co.jp/index.php
http://www.flowcon.co.jp/index.html
https://www.kuken.com/
http://www.japan-leonard.co.jp/
https://www.kozocenter.co.jp/
https://www.nohmi.co.jp/
https://www.housetec.co.jp/
http://www.kondoh-frp.co.jp/main.html
https://www.patlite.co.jp/
https://panasonic.co.jp/ew/
https://ps-group.co.jp/
https://www.hitachi-gls.co.jp/
https://www.gs-yuasa.com/jp/
https://www.hirakawag.co.jp/
https://tic.citizen.co.jp/
http://www.fujikizai-g.co.jp/
http://www.showa-kiki.co.jp/top.html
https://www.fujiclean.co.jp/
https://www.sinko.co.jp/
https://www.spiraxsarco.com/global/ja-jp
https://www.purepai.co.jp/
https://www.seiko-sts.co.jp/
https://www.beltecno.co.jp/
https://www.sekisuia.co.jp/
https://www.puequ.co.jp/ja/index.html
http://www.setsuyo.net/
https://www.horkos.co.jp/
https://www.shikaku.co.jp/
https://www.maedatekkou.co.jp/
http://www.daie-industry.co.jp/
https://www.miura-eco.co.jp/
https://www.daiki-axis.com/
https://www.misato-plaheat.co.jp/
https://www.daikin.co.jp/
https://mchem-infratec.com/
https://www.takeden.co.jp/index.html
https://www.mitsubishielectric.co.jp/
https://tatsuno-corporation.com/jp/
http://www.morimatsu.jp/
https://www.tamada.co.jp/
https://www.yanmar.com/jp/about/company/yes/
https://www.yanmar.com/jp/about/company/yes/
https://www.chikatan.co.jp/
https://www.unipac.co.jp/
http://www.yondenko.co.jp/
http://www.tdc-web.co.jp/index.html
https://www.lixil.co.jp/
https://www.teral.net/
https://www.rinnai.co.jp/
https://www.denkoh.com/